(4) แต่คําจํากดัความท่ีได้รับความนิยมและอ้างอิงถึงมากท่ีสดุ คือ คําจํากดัความท่ี
Basel Committee on Banking Supervision อธิบายไว้ใน Risk Management Principles for
Electronic Banking Policy เม่ือเดือนกรกฎาคม ปี พ.ศ. 2546 (July 2003) ว่าให้หมายความ
รวมถึง บทบญัญัติท่ีเก่ียวกับสินค้าและบริการของธนาคารสําหรับลูกค้ารายย่อยท่ีผ่านช่องทาง
อิเลก็ทรอนิกส์

2.2.2 วิวัฒนาการของธนาคารพาณิชย์อเิล็กทรอนิกส์

หากจะกล่าวถึงธนาคารพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ในยคุแรก ๆ นัน้ ก็คงจะต้องกล่าวถึง